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Multisillanpuiston yleissuunnitelma

oleva puusto/metsänpohja

Leikkipaikka sekä välivyöhyke

Peli- ja liikuntapaikka sekä välivyöhyke

1.

Leikkivälineiden puuosat
tummanruskeat

1:200

   VARUSTEET JA KALUSTEET

1. Liukumäki Fairy's burrow (Q15412, lehtikatto, tummanruskea, 1+), 1 kpl

2. Jousikeinu Kettu (010710, 2+), 1 kpl

3. Jousikeinu Baby Bear (Q07149, fuksia), 1 kpl

4. Pyörivä keinumisväline XROLL (137043M, 4+), 1 kpl

5. Lasten pöytä ja 3 istuintolppaa (NRO212-050, FSC-serfioitu robinia), 1kpl

6. Kiipeilyteline (Lappset, Q16131 FAIRY'S ADVENRURE TRAIL, tummanruskea 6+), 1 kpl

7. Yhdistelmäkeinu (Lappset Q11032, sisältää linnunpesäistuin (a), turvaistuin (b), lautaistuin (c), tummanruskea), 1 kpl

8. Penkki Lehtovuori Oy Vera tai vastaava, 5 kpl

9. Puunympäryspenkki (Finture, kaaripenkki, jatkettava, 070161, 4 jatkokappaletta)

10. Esteetön hiekkaleikki (25LK21, lila), 1 kpl

11. Leikkipaneeli 1 - Luovuus (modern, PCM000621-0902, 1+), 1 kpl
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Kuolleesta puusta tehdyt penkit (paikat ohjeelliset, määrät materiaalin saatavuuden mukaan.)

Lahopuusokkelot (paikka ohjeellinen,
alusta turvahaketta)

Lahopuuveistokset (paikka ohjeellinen)

Multisillanpuiston ja Terävänmäen suunnittelualue

MERKINTÖJEN SELOSTUS:

                               Kivituhkapinta

                               Leikkivälineen turva-alue

                               Poistuva rakenne /

                               Suunnittelualueen raja

Uusi penkki

Oleva korkopiste

Uusi roska-astia

1:200 Mittakaava

Pohjoisnuoli

                               Hiekkatekonurmi (keltainen)

                               kasvillisuus / muuttuva rajaus

Oleva valaisin

Puistokyltti

                               Hiekkatekonurmi (vihreä)

Uusi maakiven paikka

Oleva maakivi

                               Poistettava puu

126.5

                               Ohjeellinen välivyöhykkeen aluerajaus
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Omaehtoinen mäenlaskupaikka
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12. Metsäniitty

Jalojen lehtipuiden istutus (paikat
tarkentuvat jatkosuunnittelussa)

Multisillanpuiston kunnostus

                               Nurmikko

                               Oleva lehtipuu

Uusi valaisin
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    13. Köysirata Dino (8002501, 5+), 1 kpl

    14. Tasapainoilukeskus (Kompan, harmaa RAL7016, syväperusteinen, FSW22700-0900, 13+), 1 kpl

    15. Monitoimiteline, Multi purpose fitness frame (antrasiitti, 8061244, 14+), 1 kpl

    16. Monitoimiareena Teräs Muga (Kompan), 1 kpl

    17. Pöytäryhmä, (Agora pöytäryhmä 1, PAR4058-0601, tai vastaava), 2 kpl

    21. Esteetön penkki (Scandinavia penkki seniori, NF2310M), tai vastaava 3 kpl

    22. Roska-astia, Lehtovuori Oy, City 60, RAL 6005, kiinnitys valaisinpylvääseen 4 kpl

    23. Opastaulu 1 kpl, Matintupa taulu 84 cm x 94 cm, korkeus 1,8 m tai vastaava

    24. Puiston nimiviitta, kaupungin oma malli, 2 kpl

    25. Puistokyltti, kaupungin oma malli, 1 kpl

12.

18.

ro

Erikseen tutkittava kulkuyhteys

Suunnittelualueen sijainti

Viheralueet ja hulevedet

Kaupunkiympäristön
suunnittelu

TAMPERE
KAUPUNKIYMPÄRISTÖN PALVELUALUE

Suunnitelmaselostus

Suunnittelualue sijaitsee Multisillan kaupunginosassa kerrostalo- ja pientaloalueen keskellä. Alueeseen kuuluvat Multisillanpuisto ja Terävänmäen puistoalue sekä niiden
välissä oleva Multiojanpolku, joka on katualuetta sekä Multioja. Multisillan asuinrakennukset sijoittuvat kahden moreenimäen rinteille, joiden välinen laakso ja lakialueet
(Multisillanpuisto ja Terävänmäki) on aikoinaan jätetty metsäpuistoalueiksi. Puistoalueilla on virkistysreittejä, Multisillanpuiston alueleikkipaikka, Terävänmäen lähileikkipaikka
ja pelikenttä. Asuinalueen itäpuolella on Lempääläntie, pohjoispuolella Arranmaan ulkoilu- ja virkistysmetsä ja luonnonsuojelualue, lännessä sijaitsevat Arranmaanjoki sekä
junarata. Etelässä asuintalot rajautuvat Multiojankatuun. Moottoritien ja lentoliikenteen äänet kuuluvat puistoihin.

Puistoalueiden korkeuserot vaihtelevat voimakkaasti. Viheralueiksi on aikoinaan jätetty lakialueet ja rinteiden välinen painanne. Selänteiden moreenimaaperä näkyy
viheralueilla lukuisina ja osin melko suurinakin lohkareina. Luonnonkasvillisuus lakialueilla on karua ja mäntyvaltaisia, rinteet ovat kuusivaltaista metsää. Alueella on myös
lehtokasvillisuutta. Alueella kasvaa mm. tuoksukurjenpolvea, lehtikuusia ja jänönsalaattia. Multiojassa kasvaa erilaisia vesi- ja rantakasveja, kuten ratamosarpio ja
pikkulimaska. Puistossa kasvaa myös keltavuokkoa, lahokaviosammalta ja metsälehmuksia, jotka otetaan huomioon kunnostuksessa. Olemassa olevia lahopuita ei poisteta,
siirretä tai peitetä, sillä ne ovat lahokaviosammalen elinehto. Multisillanpuisto, Terävänmäki ja näiden välissä oleva painanne ovat paikoin liito-oravalle soveltuvia
elinympäristöjä, ja Multisillanpuistossa on mahdollisia liito-oravan kulkureittejä. Alueella on havaittu myös pohjanlepakkoja.

Puistossa on useita kulkureittejä, joista osa on melko jyrkkiä. Puistokäytävien valaistus on uusittu lähivuosina. Multiojanpuiston laella sijaitsevat kunnostettava leikkipaikka ja
pelikenttä. Leikkipaikan välineet ovat vaatimattomat. Pelikenttä on ruohottunut, eikä siellä ole välineitä, lukuun ottamatta vanhoja maalien kehikoita.

Puiston kehittämisen teemana on luonto, houkuttavuuden lisääminen ja kokonaisuuden suunnittelu, jossa on monipuolisesti ratkaisuja alueen eri käyttäjäryhmille ja
monenlaiseen toimintaan sekä puiston löydettävyyden kehittäminen. Suunnitelman teossa on käytetty kesän 2021 aikana toteutetun yhteiskehittämisen tuloksena koottuja
suosituksia suunnitteluun. Lisäksi suunnitelman teossa on huomioitu kesän 2021 aikana tehdyn karttakyselyssä saadut vastaukset alueelle. Näiden jälkeen suunnitelman
ratkaisuihin oli mahdollista tutustua ja niistä kysyttiin palautetta syksyllä 2021 järjestetyissä asukastilaisuuksissa. Asukastilaisuuksien jälkeen suunnitelmaa tarkennettiin
saadun palautteen avulla nykyiseen muotoonsa.

Leikkipaikan ja pelikentän kunnostus

Luontoteema näkyy välineissä, joiden päämateriaali on puu. Värit ovat hillittyjä sopien ympäristöön. Väripilkkuina toimivat muun muassa keinueläimet ja hiekkalaatikko,
joiden värit on valittu lasten lempiväreistä. Jousikeinujen hahmoiksi valittiin kettu ja karhu, joihin ajatus syntyi päiväkotilasten tietämistä metsäneläimistä. Ympäristöstä on
nostettu esille luontoleikkipaikan omaisia elementtejä kuten isoja maakiviä, joita on aseteltu leikkipaikan sisäänkäynnille sekä leikkipaikan keskellä oleva pihlaja, jonka
ympärille tulee puunympäryspenkki. Lasten eväiden syöntiin sopii puutolpista tehdyt istuimet ja puinen pöytä, lisäksi penkit uusitaan. Leikkivälineiksi on pyritty valitsemaan
yhdistelmä pikkulapsia ja koululaisia houkuttavia leikkivälineitä, jotka saavat leikkijöitä saapumaan kauempaakin, kuten köysirata ja linnunpesäkeinu. Osa leikkivälineistä ja
turva-alustoista ovat inklusiivisia tai esteettömiä, jolloin puisto sopii mahdollisimman monelle. Leikkipaikan eteläpuolelle perustetaan metsäniitty, jonka kasvien istuttamiseen
halukkaat voivat osallistua.

Pelikentälle valittiin eri-ikäisille sopivia ratkaisuja, joilla kuntoa voi harjoittaa monin eri tavoin. Kentälle jätettiin tilaa myös vapaaseen käyttöön, jota voi hyödyntää
haluamallaan tavalla, esimerkiksi petankin pelaamiseen. Pelikentälle rakennetaan monitoimiareena, ja sen viereen on suunniteltu tasapainoharjoitteluväline sekä
monitoiminnallinen kuntoiluväline. Monitoiminnallisessa kuntoiluvälineessä harjoittelu tapahtuu oman kehonpainon avulla. Areenan ja liikuntavälineiden pinta on
hiekkatekonurmea. Kuntoiluvälineiden kohdalla, tekonurmen alla, on turva-alusta.

Pelikentän ja leikkipaikan väliin sijoitetaan kaksi esteetöntä piknik-pöytäryhmää, joiden ääreen mahtuu enemmän ihmisiä viettämään aikaa yhdessä. Leikkipaikka- ja pelialue
kunnostetaan vuonna 2022.

Välivyöhyke rakennetun puiston ja metsän välissä

Puiston luontoteema näkyy erityisesti uudella välivyöhykkeellä, joka sijoittuu rakennetumman alueen ja metsän väliin. Multisillanpuistossa kokeillaan tämän tyyppistä
suunnittelua ensimmäistä kertaa Tampereen kaupungilla. Välivyöhykkeen tavoitteena on lisätä puiston luonnon monimuotoisuutta muodostamalla pieneliöille tärkeää
lahopuiden jatkuvuutta. Lisäksi vyöhykkeen tarkoituksena on lisätä puiston mielenkiintoa ja tarjota vaihtoehtoja leikeille.

Välivyöhykkeelle tulee erilaisia puusta tehtyjä rakenteita, taidetta ja metsäniittyjä. Taide syntyy puunrungoista, jotka veistetään toteemipaaluja muistuttaviksi veistoksiksi.
Vanhetessaan ne tarjoavat lukuisia elinympäristöjä lahopuusta riippuvaisille eliöille. Kentän ympärille upotetaan lieriönmallisia puunrunkoja istuimiksi ja puunrungoista
tehdään myös matala sokkelo. Sokkelon alustaksi lisätään puuhaketta lisäämään turvallisuutta. Samaan paikkaan on varattu tilaa oleskeluun tarkoitetuille maapuille. Aikanaan
rakenteet lahoavat, jolloin ne siirretään syrjemmälle. Puurakenteille tehdään erilliset suunnitelmat. Samalla rakenteiden tarkat paikat tarkentuvat. Rakenteet tehdään
saatavilla olevasta puumateriaalista. Puista tehtyyn sokkeloon käytetään pääasiassa Multisillanpuiston metsänhoitotoimenpiteistä saatavaa puuta. Pelikentän ympärille
tuleviin pölli-istuimiin käytetään vaihtelevasti eri puulajeja, joita saadaan myös kaupungin muilta työmailta. Välivyöhykkeen rakenteiden kehittymistä seurataan jatkossa niin
eliöiden tutkimiseksi kuin turvallisuuden takaamiseksi.

Leikkipaikan ja pelikentän korjaamisessa poistetaan vanhaa turvahiekkaa ja sorapintaa, joita käytetään paikan päällä leikkipaikan viereen tulevan metsäniittykasvillisuusalueen
perustamiseen sekä mäenlaskupaikan muotoiluun. Mäenlaskupaikka tehdään pelikentän viereiseen rinteeseen, ja sen kohdalta poistetaan puita ja siirretään kiviä. Niittyjen
pintamaaksi tulee tuoreen niityn kasvualustaa, johon istutetaan metsän siimeksessä viihtyvää niittykasvillisuutta.

Rakenteiden ja reittien puuston käsittely (Katso erillinen metsäsuunnitelma metsävyöhykkeen tavoitteista ja toimenpiteistä)

Luonnon monimuotoisuutta lisätään istuttamalla alueelle jaloja lehtipuita. Asukkaat voivat osallistua istutukseen. Leikkipaikan pohjoisella puolella olevaa rinnettä hoidetaan
pihlajavaltaiseksi. Tarvittaessa reiteille tulevaa puustoa tai valaisimien edessä olevaa puustoa poistetaan. Puiston tontteihin rajoittuvat reunat katselmoidaan
naapuritaloyhtiöiden kanssa ja toimenpiteistä päätetään yhdessä. Puita kaadetaan omaehtoiseen mäenlaskuun tarkoitetulta paikalta. Myös leikkipaikan ja pelikentän
ympäriltä poistetaan yksittäisiä puita ja harvennetaan pienpuustoa tilan avartamiseksi ja valoisuuden lisäämiseksi.

Valaistus, opasteet, reitit ja penkit

Valaistus uusitaan leikkipaikan ja pelikentän osalta. Pelikentän valaistus ajoitetaan toimimaan klo 6--22. Valaistuksen uusiminen tehdään erillisen valaistussuunnitelman
mukaisesti. Kulkua puistoon opastetaan puiston nimiviitoilla ja puistokylteillä. Puiston opaskylttiin tulee kartta alueesta.

Puistossa sijaitsevien kävelyn ja pyöräilyn reittien reunoja avataan peittävästä kasvillisuudesta, pinnoitteita parannetaan uudella kiviaineksella ja asennetaan uusia penkkejä
sekä roska-astioita. Vanhat penkit ja roska-astiat poistetaan. Toimenpiteillä parannetaan kulkuyhteyksien esteettömyyttä ja viihtyisyyttä. Uusien, asemakaavan mukaisten
kulkuyhteyksien rakentamisen mahdollisuuksia tutkitaan Multisillanpolusta pohjoiseen, kohti Multisillankatua. Multisillanpolun kunnostaminen on otettu keskusteluun ja
mahdollinen kunnostus toteutetaan erikseen Multisillanpuiston kunnostuksesta.

Kunnossapitoluokat ja metsänhoito

Leikkipaikan ja pelikentän kunnossapitoluokka on R2. Kunnossapito painottuu rakenteiden, varusteiden, kalusteiden ja laitteiden käytettävyyden ja turvallisuuden
varmistamiseen. Myös kasvillisuuden hoidon tavoitteena on monipuolinen, viihtyisä, turvallinen, käyttäjäystävällinen ja toimiva viheralue. Leikkipaikan ja pelikentän sekä
metsän väliin jäävän välivyöhykkeen hoitoluokka on R4 (Suoja- ja vaihettumisviheralue). Lahopuuksi aikanaan kehittyvien puurakenteiden vuoksi sitä hoidetaan erillisen
hoito-ohjeen mukaisesti. Niittyalueiden kehittymisen tukemiseksi niitä hoidetaan alkuvuosina tiiviimmin. Metsäalueet ovat lähimetsää, jonka kunnossapitoluokka on M2
(Lähimetsä).

Muut toimenpiteet
Multisillanpuiston kunnostuksen yhteydessä poistetaan Terävänmäen leikkipaikka yhdyskuntalautakunnassa 2020 hyväksytyn Leikkipaikkaohjelman mukaisesti.
Huom! Puiden, istutusten, kalusteiden ja varusteiden sijaintipaikat, mallit ja määrät ovat ohjeellisia ja ne tarkentuvat rakennussuunnittelun aikana.

c.b.


